1. *Protectio Deiparæ quam salutaris. 1º Latissima, extendit se ad omnes. 2º Potentissima et efficacissima. 3º Paratissima ad juvandum. 4º Fidelis et constans* (FABER, *Op. conc. in festo assumpt. B. M. V. conc. 4. Auctarii*).

2. Licet Virginis patrocinium potentissimum, liberalissimum et amplissimum sit, oportet tamen cum illo ad nostram salutem cooperari. Vidimus enim Deum dixisse, Jer. xv: *Si steterint Moyses et Samuel coram me, non est anima mea ad populum istum: Quia nimirum populus ille ad salutem suam cooperari noluit, ideo amicissimorum etiam preces se repulsurum ait. Certe magnus Dei amicus et efficax precator fuit Moyses: si tamen ipse solus in monte manus ad Deum tetendisset orans, et interim Josue infra non pugnasset contra Amalec, nihil haud dubie effecisset. Exod xvii. Ergo dum Maria tibi Moyses est, esto tu illi Josue; ita Nathan mittens Bethsabæam ad Davidem pro regno Salomoni obtinendo, dixit: *Vade et ingredere ad regem David et dic ei: Nonne tu, Domine mi, rex jurasti mihi ancillæ tuæ, dicens: Quod Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit in solio meo? Quare ergo Adonias? Et adhuc ibi te loquente cum rege, ego veniam post te et complebo sermones tuos. III. Reg. i. Quare si volumus ut impetrat nobis Deipara, ne regnet in nobis Adonias, peccatum; sed potius Salomon, id est, Christus, tu ea intercedente, interveni et comple sermones ejus. « Illi autem complent sermones sanctorum, inquit Chrysostomus in eum locum, qui operibus humilibus et piis correspondent eorum intercessionibus. » Speciatim vero D. Bernardus, hom. 2 super *Missus*, ait: « Ut impetres ejus orationis suffragium, non deseras conversationis**

*Conclusion.* — Hé aquí pues, cristianos, cuál es la ocupacion de Maria en el cielo, desde el día de su gloriosa Asuncion, cuyo recuerdo celebra esta festividad: ella alaba á Dios, alegra á los angeles y á los santos, ruega por nosotros. Qué noble ocupacion, y qué felicidad debe encontrar en ello! Todos nosotros quisiéramos, no es verdad? disfrutar de semejante suerte. Pues bien, cristianos, no depende más que de nosotros el participar, aun desde aqui bajo, en cierta medida. Sin duda, no está en nuestro poder alabar á Dios de una manera tan perfecta como Maria; pero por lo menos alabémosle con nuestras palabras y acciones, tanto como podemos, y Dios se tendrá por satisfecho, y encontrará en nosotros toda la dicha que se há propuesto al criarnos. Sin duda tambien nuestra vista no podria alegrar á los angeles y á los santos tanto como la vista de Maria en el cielo; sin embargo no nos cansémos de poder causarles tambien una grande alegría, sea por nuestra perseverancia, si ya somos justos, sea por nuestra conversión, si tenemos la desgracia de ser todavia pecadores<sup>1</sup>. Por ultimo, como Maria ruega por nosotros, podemos nosotros rogar igualmente por ella; es decir, que podemos pedir á Dios que ella sea mejor conocida y más amada de todos los hombres, y de nosotros en particular. Ah! no lo dudemos, semejante ruego causará en el tierno corazon de Maria la más deliciosa de las alegrías! Hé aquí cómo podemos imitar aun aqui bajo, por lo menos en cierta medida, asi cómo lo hé dicho, las nobilísimas ocupaciones de Maria en el cielo. Y tengámos por seguro, cristianos, que si imitamos en la tierra lo que Maria hace en el cielo, ella nos obtendrá infaliblemente la gracia de ir á imitarla más perfectamente todavia, y de participar, al propio tiempo, de la gloria y de la felicidad de que disfruta. Asi sea.